

## **Zmluva o dielo č. 7/2020**

uzatvorená v podľa § 536 zákona Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.  
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

### **Článok 1 Zmluvné strany**

**Objednávateľ :**

Obchodné meno : Obec Mudroňovo  
Adresa : Mudroňovo 65, 946 33 Mudroňovo  
IČO : 00306592  
DIČ : 2021029329  
Zastupuje vo veciach zmluvných : Ing. Ľubomír Matko  
Bankové spojenie/č. účtu : SK49 5600 0000 0009 0464 4001

**Zhotoviteľ :**

Obchodné meno : NATOSTAV s. r. o.  
Sídlo : Trhová 54, 841 01 Bratislava  
IČO : 44 540 183  
DIČ : 2022733350  
IČ DPH: SK2022733350  
Zastúpený : Ing. Jaroslav Molda, konateľ  
Číslo účtu : SK50 6500 0000 0000 2058 8286

**Predmet zmluvy : „Mudroňovo – stavebná úprava chodníka pre chodcov“**

### **Článok 2 Predmet zmluvy**

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej len ZoD) je: „Mudroňovo – stavebná úprava chodníka pre chodcov“ (ďalej len stavba) podľa projektovej dokumentácie (ďalej len PD), podľa predloženého výkazu výmer a oboma stranami vopred odsúhlasenej cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č.1 (ďalej len príloha č.1) tejto ZoD a je nedeliteľnou časťou tejto Zmluvy o dielo.
- 2.2 Špecifikácia predmetu plnenia zmluvy je podľa projektovej dokumentácie a podľa prílohy č.1.
- 2.3 Dielo odovzdá zhotoviteľ naraz po jeho úplnom dokončení s predchádzajúcimi kvalitatívno –technickými kontrolami zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu.
- 2.4 Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené zhotoviteľom s vykonaním skúšok, preukázajúcich kvalitu, funkčnosť, a dodržiavanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve a predpísaných projektom stavby pre realizáciu.

### **Článok 3**

#### **Miesto dodávky a montáže**

- 3.1 Stavby: Obec Mudroňovo, par. č. 97/17, 97/3, 97/4

### **Článok 4**

#### **Dodacie lehoty**

- 4.1 - začiatok prác                      **do 14 dní od písomnej výzvy objednávateľa**  
- ukončenie prác                      **do 6 mesiacov od začatia stavebných prác**
- 4.2 Neoddeliteľnou súčasťou ZoD je dielčí harmonogram odsúhlasený oboma zmluvnými stranami. Jednotlivé termíny harmonogramu budú kontrolované každých 14 dní.

### **Článok 5**

#### **Cena dodávky a prác**

- 5.1 Cena je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

|                              |                      |                     |
|------------------------------|----------------------|---------------------|
| <b><u>Celková cena :</u></b> | <b>Spolu bez DPH</b> | <b>8 331,96 - €</b> |
|                              | <b>DPH 20 %</b>      | <b>1 666,39 - €</b> |
|                              | <b>Spolu s DPH</b>   | <b>9 998,35 - €</b> |

**Prenos daňovej povinnosti v dodaní stavebných prác na základe Metodiky k zmene zákona § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH.**

- 5.2 Uvedená cena je stanovená ako pevná a nemenná, zmeniť sa môže len podľa bodu tohto článku.
- 5.3 Cena za dielo bola dohodnutá zmluvnými stranami na základe projektovej dokumentácie (ďalej len PD) a výkazu výmer, predložených technických riešení. Zhotoviteľ zabezpečí dodávky a výkony, ktoré sú obsiahnuté v projekte (podľa rozsahu PD a prílohy č.1). Zhotoviteľ vykoná všetky výkony potrebné pre technicky bezchybné vyhotovenie diela, zodpovedajúce všetkým úradným predpisom normám a remeselným zvyklostiam. Zhotoviteľ vyhlasuje že cenovú ponuku vyhotovil na základe preštudovanej kompletnej PD a výkazu výmer a plne zodpovedá za jej kompletnosť.
- 5.4 Cena diela sa môže meniť len v týchto prípadoch:  
a) Ak sa zmení sadzba DPH,  
b) Ak sa zmení predmet zmluvy.
- 5.5 Cena obsahuje všetky náklady zhotoviteľa nutné k zhotoveniu diela, vrátane nákladov, ktoré mal alebo mohol zhotoviteľ na základe svojich odborných skúseností a znalostí

predpokladať, aj keď nie sú uvedené v projektovej dokumentácii, resp. v zadávaných podkladoch.

- 5.6 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že na základe tejto ZoD navyše práce nebudú akceptované.

## **Článok 6**

### **Platobné podmienky**

- 6.1 Cena diela bude objednávatel'ovi účtovaná čiastkovými faktúrami. Podkladom pre odsúhlasenie čiastkového plnenia zhotoviteľa je podpísaný súpis prác – objednávatel'om zreteľne vecne a cenovo odsúhlasený. Na základe objednávatel'om odsúhlaseným rozsahom realizovaných prác môže zhotoviteľ vystaviť čiastkové faktúry.

Čiastková faktúra bude obsahovať tieto náležitosti:

- a) označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
  - b) číslo čiastkovej faktúry,
  - c) poradové číslo,
  - d) deň vyhotovenia a deň splatnosti čiastkovej faktúry,
  - e) dátum uskutočnenia plnenia,
  - f) označenie peňažného ústavu a č. účtu, na ktorý sa má platiť,
  - g) názov stavby,
  - h) číslo tejto obchodnej zmluvy, číslo poradia platby,
  - i) účtovanú sumu vrátane DPH,
  - j) označenie osoby, ktorá čiastkovú faktúru vystavila,
  - k) pečiatka a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa,
  - l) prílohu - potvrdenie o vecnom a kvalitatívnom splnení čiastkového záväzku zhotoviteľa potvrdeného objednávatel'om (potvrdenie súpisu prác).
- 6.2 Faktúra môže byť vystavená na základe súpisu prác odsúhlaseného objednávatel'om. Splatosť všetkých faktúr je **30 dní** odo dňa prevzatia faktúry.

## **Článok č.7**

### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 7.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávatel'a nesplní uvedený predmet zmluvy v dohodnutých termínoch, t.j. bude meškať s nástupom na práce alebo nedodrží ukončenie prác , alebo nedodrží dielčie termíny určené stavbyvedúcim /čl. 4, bod 4.1.4.2/, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 7.2 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatsním faktúry za každý deň omeškania.
- 7.3 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávatel'a nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,- € bez DPH.



- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprípustnými minimálne 5 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, zhotoviteľ bude pokračovať v týchto prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, zhotoviteľ bude povinný toto odkrytie vykonať. Náklady odkrytia znáša objednávateľ, ibaže sa pri dodatočnej kontrole zistí, že zavinením zhotoviteľa nebolo právo objednávateľa na túto kontrolu riadne vykonané alebo práce neboli riadne vykonané.
- 7.5 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 8.4, 8.5 čl.8 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,- € bez DPH za každý deň omeškania.
- 7.6 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať poriadok na celom území staveniska. V prípade nedodržania poriadku na stavenisku je oprávnený objednávateľ uložiť zhotoviteľovi sankciu vo výške 100.-€ bez DPH.

## Článok 8

### Záručná lehota – zodpovednosť za vady, kvalita práce

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle Obchodného zákonníka, § 563.
- 8.2 Zhotoviteľ poskytuje záruku za dielo na dobu 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom po odovzdaní diela. Na výrobky, na ktoré udáva výrobca inú záručnú dobu ako 60 mesiacov, platí záruka výrobcu. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd – doručenie reklamácie. Plynutie záručnej doby pokračuje písomným potvrdením odstránenia závady objednávateľom.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať odstránenie vady a zhotoviteľ má povinnosť bezplatne odstrániť vady v čo najkratšom možnom čase.
- 8.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 48 hodín od uplatnenia oprávenej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia väd sa dohodne zmluvnými stranami písomnou formou.
- 8.5 Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané objednávateľom písomne, inak je neplatné. Reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje:
- a) **zjavné vady**, t.j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká,
  - b) **skryté vady** sú, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, objednávateľ je povinný reklamovať u zhotoviteľa najneskôr do 5 pracovných dní od ich zistenia.

Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 2 pracovných dní po jej odhodení a následne ihneď nastúpiť na realizáciu na odstránenie uvedenej skrytej závady, ktorú musí do 15 dní odstrániť a dohodnúť s objednávatelom a podľa okolností aj s projektantom spôsob odstránenia a primeranú lehotu odstránenia vady.

- 8.6 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením Obchodného zákonníka. Objednávatel nemôže meniť uplatnený nárok.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný poučiť svojich pracovníkov v oblasti bezpečnosti ochrany zdravia pri práci (ďalej len BOZP) a požiarnej ochrany (ďalej len PO); kontrolovať dodržiavanie BOZP, OP; pracovať v súlade s normami BOZP, PO a zodpovedá plne za svojich pracovníkov. Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na práce preukázať školenie a menný zoznam pracovníkov.  
Je prísne zakázané na pracovisku požívať alkoholické nápoje, či iné omamné látky!
- 8.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s vykonaním stavebnej úpravy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej kupujúcim ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetu zákazky, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä Zákon o príspevku z EŠIF – zákon č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti dodávateľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje verejného obstarávateľa od zmluvy odstúpiť.  
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
  - Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
  - Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
  - Osoby prizvané orgánmi uvedenými vyššie v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 8.9 V prípade, ak bude dodávateľ prác potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky, je podmienkou pre uchádzačov, aby v realizačnej zmluve v takomto prípade zamestnali na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie – obce.

## Článok 9 Odstúpenie od zmluvy

- 9.1 Odstúpenie od zmluvy sa bude riadiť § 344 až 351 Obchodného zákonníka. Zrušenie zmluvy je možné výlučne písomnou formou, obojstranne podpísané štatutárnymi zástupcami.
- 9.2 Predmet zákazky sa bude financovať zo zdrojov objednávateľa prostredníctvom fondov EÚ. Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy v prípade skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného, ktorej predmetom bude financovanie predmetu zákazky, prípadne ak by k jej uzavretiu ani nedošlo.

## Článok 10 Prechodné a záverečné ustanovenia

- 10.1 Na právne vzťahy z tejto zmluvy vznikajúce, z nej vyplývajúce a s ňou súvisiace sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.2 Túto zmluvu je možné meniť len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a to písomnou formou dodatkom k zmluve podpísaným oboma zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť. V prípade potreby predĺženia termínu ukončenia prác je zhotoviteľ povinný predložiť dodatok k tejto zmluve na základe objednávateľom odsúhlaseného termínu ukončenia.
- 10.3 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie a objednávateľ 1 vyhotovenie.
- 10.4 Zmluvné strany prehlasujú, že textu tejto zmluvy porozumeli, jej obsah im je zrozumiteľný a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.
- 10.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť po podpise zmluvy s riadiacim orgánom.

## Článok 11 Ostatné dojednania

- 11.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.

V Mudroňove dňa: \_\_\_\_\_

V Bratislave dňa: \_\_\_\_\_

Obec Mudroňovo  
Obecný úrad  
940 32 Mudroňovo

**NATOSTA, s.r.o.** ②  
Trhová 54, 841 01 Bratislava  
IČO: 44 540 183 / IČ DPH: \_\_\_\_\_ 350  
DIČ: 2022733350

\_\_\_\_\_  
Objednávateľ

\_\_\_\_\_  
Zhotoviteľ



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Stavebné úpravy chodníka pre chodcov**

JKSO

EČO

Miesto

obec Mudroňovo

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **obec Mudroňovo**

Projektant

Zhotoviteľ **NATOSTAV s.r.o.**

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

2. 3. 2020

Položiek

CPV

CPA

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
|       |                  |       |                  |       |                  |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |          | B Doplnkové náklady |                   |      |  | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                   |  |      |
|--------------------------|--------------|---------|----------|---------------------|-------------------|------|--|--------------------------------|-------------------|--|------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 1 013,92 | 8                   | Práce nadčas      |      |  | 13                             | GZS               |  | 0,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 7 318,04 | 9                   | Bez pevnej podl.  |      |  | 14                             | Projektové práce  |  | 0,00 |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 0,00     | 10                  | Kultúrna pamiatka |      |  | 15                             | Sťažené podmienky |  | 0,00 |
| 4                        |              | Montáž  | 0,00     | 11                  |                   |      |  | 16                             | Vplyv prostredia  |  | 0,00 |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00     |                     |                   |      |  | 17                             | Iné VRN           |  | 0,00 |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00     |                     |                   |      |  | 18                             | VRN z rozpočtu    |  | 0,00 |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 8 331,96 | 12                  | DN (r. 8-11)      |      |  | 19                             | VRN (r. 13-18)    |  | 0,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00     | 21                  | Kompl. činnosť    | 0,00 |  | 22                             | Ostatné náklady   |  | 0,00 |

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

Obec Mudroňovo  
Obecný úrad  
946 32 Mudroňovo

**NATOSTAV s.r.o.**  
Trhová 54, 841 01 Bratislava  
IČO: 44 540 183 IČ DPH: SK2022733350  
DIČ: 2022733350

D

Celkové náklady

23

Súčet 7, 12, 19-22

8 331,96

24

DPH 20,00 % z 8 331,96

1 666,39

25

Cena s DPH (r. 23-24)

9 998,35

E

Prípochty a odpočty

26

Dodávky objednávateľa

0,00

27

Kľzáva doložka

0,00

28

Zvýhodnenie

0,00

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníka pre chodcov

Objekt: MUDROŇOVO - stavebná úprava chodníka pre chodcov

Objednávateľ: obec Mudroňovo

Zhotoviteľ: NATOSTAV s.r.o.

Miesto: obec Mudroňovo

Spracoval:

Dátum: 2. 3. 2020

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

8 331,96

83,437

### 1 ZEMNE PRÁCE

1 708,87

6,682

|    |            |                                                                                          |                |        |       |        |       |
|----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------|--------|-------|
| 1  | 113107132  | Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m <sup>2</sup> | m <sup>2</sup> | 3,000  | 31,18 | 93,54  | 0,000 |
| 2  | 113107142  | Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m <sup>2</sup>        | m <sup>2</sup> | 1,500  | 5,11  | 7,67   | 0,000 |
| 3  | 113151515  | Frézovanie bet. krytu hr. do 50 mm                                                       | m <sup>2</sup> | 34,500 | 9,68  | 333,96 | 0,000 |
| 4  | 131211101  | Hĺbenie jám, rýh v hornine 3 ručne                                                       | m <sup>3</sup> | 17,600 | 48,08 | 846,21 | 0,000 |
| 5  | 162201102  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4 (použiť pri terénnych úpravách)     | m <sup>3</sup> | 17,600 | 1,45  | 25,52  | 0,000 |
| 6  | 166101101  | Prehodenie výkopu v horn. tr. 1-4                                                        | m <sup>3</sup> | 17,600 | 3,67  | 64,59  | 0,000 |
| 7  | 175103111  | Obsyp objektu                                                                            | m <sup>3</sup> | 4,000  | 12,27 | 49,08  | 0,000 |
| 8  | 583 371970 | Štrkopiesok 0-32 N1                                                                      | m <sup>3</sup> | 4,000  | 24,23 | 96,92  | 6,680 |
| 9  | 180402112  | Založenie trávnik výsevom vo svahu                                                       | m <sup>2</sup> | 60,000 | 1,02  | 61,20  | 0,000 |
| 10 | 005724000  | Zmes trávna                                                                              | kg             | 1,800  | 5,99  | 10,78  | 0,002 |
| 11 | 181006111  | Rozprestr. zeminy schop. zúrod. hr. do 0,1 m - zemina z výkopov                          | m <sup>2</sup> | 60,000 | 0,19  | 11,40  | 0,000 |
| 12 | 182001112  | Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm vo svahu                                   | m <sup>2</sup> | 60,000 | 1,63  | 97,80  | 0,000 |
| 13 | 185803111  | Ošetrovanie trávnik v rovine                                                             | m <sup>2</sup> | 60,000 | 0,14  | 8,40   | 0,000 |
| 14 | 185803211  | Uvalcovanie trávnik v rovine                                                             | m <sup>2</sup> | 60,000 | 0,03  | 1,80   | 0,000 |

### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

214,32

3,424

|    |           |                                                                                                 |                |       |        |        |       |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|--------|--------|-------|
| 15 | 311272203 | Murivo nosné z betónových tvárnic DT30 hr. 300mm s výplňou C16/20, vrátane prepojovacej výstuže | m <sup>3</sup> | 1,500 | 142,88 | 214,32 | 3,424 |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|--------|--------|-------|

### 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

104,13

4,469

|    |           |                                               |                |       |       |        |       |
|----|-----------|-----------------------------------------------|----------------|-------|-------|--------|-------|
| 16 | 451535111 | Podkladná vrstva hr. do 250 mm zo štrkopiesku | m <sup>3</sup> | 2,500 | 41,65 | 104,13 | 4,469 |
|----|-----------|-----------------------------------------------|----------------|-------|-------|--------|-------|

### 5 KOMUNIKÁCIE

2 592,47

52,535

|    |           |                                                                                         |                |         |       |          |        |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|-------|----------|--------|
| 17 | 564251111 | Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm - pod obrubníkom                                      | m <sup>2</sup> | 27,000  | 3,76  | 101,52   | 8,197  |
| 18 | 564801111 | Podklad zo štrkodrt z hutnenej hr. 30 mm - ukladacia vrstva                             | m <sup>2</sup> | 1,200   | 1,35  | 1,62     | 0,074  |
| 19 | 564851116 | Podklad zo štrkodrt hr. 150 mm                                                          | m <sup>2</sup> | 2,700   | 5,07  | 13,69    | 0,756  |
| 20 | 567121325 | Podklad z prostého betónu tr. C 25/30 hr. 150 mm                                        | m <sup>2</sup> | 2,700   | 16,59 | 44,79    | 1,000  |
| 21 | 569903311 | Zásyp zhutnený zeminou z výkopov                                                        | m <sup>3</sup> | 2,000   | 11,38 | 22,76    | 0,000  |
| 22 | 572952121 | Vyspravenie krytov vozov. po prekopoch asfaltobetónom ACO 11 50/70, hr. 50 mm           | m <sup>2</sup> | 36,000  | 13,83 | 497,88   | 4,550  |
| 23 | 573231111 | Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m <sup>2</sup>                   | m <sup>2</sup> | 36,000  | 0,52  | 18,72    | 0,026  |
| 24 | 581114114 | Kryt betónový komunikácií pre chodcov C25/30-XF4 hr. 150 mm                             | m <sup>2</sup> | 105,000 | 17,50 | 1 837,50 | 37,651 |
| 25 | 596211201 | Kladenie betónovej dlažby pre nevidiacich, vrátane hutnenia a výplne škár - varovný pás | m <sup>2</sup> | 1,200   | 9,22  | 11,06    | 0,103  |
| 26 | 592450011 | Dlažba betónová pre nevidiacich 200x200x80mm - červené polgulovité výstupky             | m <sup>2</sup> | 1,200   | 26,55 | 31,86    | 0,168  |
| 27 | 599141112 | Pružná zálievka škár živичnou zálievkou                                                 | m              | 3,000   | 3,69  | 11,07    | 0,011  |



| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 1 552,10 0,189**

|    |           |                                                                             |    |         |       |          |       |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-------|
| 28 | 631362142 | Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 4 mm, oko 15 cm | m2 | 118,500 | 11,57 | 1 371,05 | 0,187 |
| 29 | 634911155 | Kontrakčná škára (podľa PD)                                                 | m  | 21,000  | 7,37  | 154,77   | 0,001 |
| 30 | 634911156 | Priestorová škára (podľa PD)                                                | m  | 3,000   | 8,76  | 26,28    | 0,000 |

**9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 2 160,07 16,139**

|    |           |                                                                                                 |     |         |       |        |       |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|--------|-------|
| 31 | 913111111 | Montáž a demontáž podstavca dočasnej dopravnej značky                                           | kus | 9,000   | 0,23  | 2,07   | 0,000 |
| 32 | 913111112 | Montáž a demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky                                | kus | 9,000   | 0,46  | 4,14   | 0,000 |
| 33 | 404127640 | Podstavec, stojan                                                                               | kus | 9,000   | 0,92  | 8,28   | 0,000 |
| 34 | 404459600 | Stĺpik univerzálny 3,5m 60/2                                                                    | m   | 9,000   | 0,92  | 8,28   | 0,018 |
| 35 | 913111211 | Príplatok k dočasnému podstavcu plastovému za prvý a ZKD deň použitia - prenájom 15 dní         | kus | 135,000 | 0,18  | 24,30  | 0,000 |
| 36 | 913111212 | Príplatok k dočasnému stĺpiku dĺžky do 2 m za prvý a ZKD deň použitia - prenájom 15 dní         | kus | 135,000 | 0,11  | 14,85  | 0,000 |
| 37 | 913112111 | Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej                                | kus | 9,000   | 1,58  | 14,22  | 0,000 |
| 38 | 913112121 | Príplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia - prenájom 15 dní | kus | 135,000 | 0,44  | 59,40  | 0,000 |
| 39 | 404443401 | Dočasná dopravná značka A4b "Zúžená vozovka sprava"                                             | kus | 1,000   | 1,84  | 1,84   | 0,008 |
| 40 | 404443403 | Dočasná dopravná značka A19 "Práca"                                                             | kus | 2,000   | 1,84  | 3,68   | 0,006 |
| 41 | 404443404 | Dočasná dopravná značka B31a "Najvyššia dovolená rýchlosť 30km/h"                               | kus | 2,000   | 1,84  | 3,68   | 0,016 |
| 42 | 404443405 | Dočasná dopravná značka B29a "Zákaz predchádzania"                                              | kus | 2,000   | 1,84  | 3,68   | 0,006 |
| 43 | 404443407 | Dočasná dopravná značka B39 "Koniec všetkých zákazov"                                           | kus | 2,000   | 4,61  | 9,22   | 0,016 |
| 44 | 913321111 | Montáž a demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z 4, vrátane podstavca            | kus | 50,000  | 0,68  | 34,00  | 0,000 |
| 45 | 913321211 | Príplatok k dočasnej smerovej doske základnej Z 4 za prvý a ZKD deň použitia - prenájom 15 dní  | kus | 750,000 | 0,37  | 277,50 | 0,000 |
| 46 | 404449200 | Značky dopravné Z4a, vrátane podstavca                                                          | kus | 50,000  | 1,84  | 92,00  | 0,075 |
| 47 | 913322200 | Premiestňovanie, dopravné náklady                                                               | hod | 3,000   | 13,83 | 41,49  | 0,964 |
| 48 | 916561111 | Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou                  | m   | 90,000  | 4,80  | 432,00 | 9,506 |
| 49 | 592173208 | Obrubník záhonový 100x5x20cm                                                                    | kus | 90,000  | 2,30  | 207,00 | 1,980 |
| 50 | 918101111 | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20                                      | m3  | 1,500   | 86,15 | 129,23 | 3,544 |
| 51 | 919735111 | Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm                                 | m   | 3,000   | 2,66  | 7,98   | 0,000 |
| 52 | 961044111 | Búranie muriva z betónu - múrik pri chodníku                                                    | m3  | 3,200   | 87,57 | 280,22 | 0,000 |
| 53 | 979081111 | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                                  | t   | 12,553  | 11,37 | 142,73 | 0,000 |
| 54 | 979081121 | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - spolu 20km                            | t   | 251,060 | 0,36  | 90,38  | 0,000 |
| 55 | 979087212 | Nakladanie sute na dopravný prostriedok                                                         | t   | 12,553  | 3,99  | 50,09  | 0,000 |
| 56 | 979093111 | Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia                                       | t   | 12,553  | 0,41  | 5,15   | 0,000 |
| 57 | 979131410 | Recyklácia odpadu                                                                               | t   | 12,553  | 8,30  | 104,19 | 0,000 |
| 58 | 998224111 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový                                              | t   | 83,437  | 1,30  | 108,47 | 0,000 |

**PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,00 0,006**

**783 Ostatné práce 0,00 0,006**

|    |          |                                                                                                             |     |       |      |      |       |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------|------|-------|
| 59 | ORN - 03 | Vytýčenie trasy a priestorovej polohy stavebného objektu a jeho súčastí                                     | kus | 1,000 | 0,00 | 0,00 | 0,001 |
| 60 | ORN - 04 | Vytýčenie trasy podzemných vedení v rozsahu staveniska (voda, plyn, oznamovacie káble)-upresniť po zameraní | bm  | 1,000 | 0,00 | 0,00 | 0,001 |
| 61 | ORN - 05 | Vyhotovenie skutočného vyhotovenia stavby a dodanie jedného vyhotovenia                                     | kus | 1,000 | 0,00 | 0,00 | 0,001 |

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                 | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 62 | ORN - 06    | Vyhotovenie geometrického zamerania stavby + 1x výtlačok + 1x digitálna forma         | kus | 1,000           | 0,00            | 0,00        | 0,001           |
| 63 | ORN - 07    | Čistenie výstavbou znečistených vozoviek po výjazde stavebných mechanizmov, kropenie  | kus | 1,000           | 0,00            | 0,00        | 0,001           |
| 64 | ORN - 08    | Vyhotovenie v projekte predpísaných revíznych správ a dodanie dokumentov o výsledkoch | kus | 1,000           | 0,00            | 0,00        | 0,001           |

**Celkom**

**8 331,96**

**83,443**